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Witajcie w swoim domu!
Czeka nas razem wspaniała przyszłość. Jestem Appartme - Wasz 
system Smart Home, dzięki któremu podniesiecie bezpieczeństwo 
użytkowania, oszczędzicie na rachunkach, a także zmniejszycie 
ślad węglowy i zużycie energii. Wiem, to dużo jak na pierwsze 
spotkanie, ale wyjaśnię Wam wszystko po kolei, żebyście wiedzieli,
że jestem tu dla Was i Waszej rodziny. 



Nie znajdziesz u nas kolorowych świateł i gadżetów, z których słynie rynek smart 
home. W Appartme stawiamy na optymalizację codziennych czynności, tak 
abyś miał po prostu lepsze życie. To inteligentny system sterowania 
mieszkaniem na miarę naszych czasów.

Unikalne rozwiązanie Appartme łączy dwa systemy sterowania: analogowe
i mobilne. Dlaczego? Aby połączyć wszystkich użytkowników mieszkania
i każdemu dostarczać takie narzędzie, które łatwo się obsługuje.

Automatyka mieszkaniowa Appartme pozwoli Ci na sterowanie czterema 
obszarami mieszkania: ogrzewaniem, oświetleniem, elektrycznością oraz 
zaworami wody za pomocą aplikacji mobilnej lub przy użyciu manualnego 
przycisku z funkcją hotelową.

Oprócz tego w aplikacji Appartme możesz kontrolować zużycie mediów, 
generować raporty tygodniowei miesięczne, a także korzystać z funkcji 
administracyjnych. 

Opis systemu Appartme 

Wartości i korzyści płynące ze stosowania automatyki 
mieszkaniowej

Czytelna instrukcja użytkowania

Instrukcja jak sparować urządzenia i korzystać z systemu

Przewodnik po aplikacji mobilnej

Pomoc w awaryjnych sytuacjach 

W TYM PRZEWODNIKU ZNALAZŁY SIĘ:

Automatyka mieszkaniowa 
Appartme
od początku do końca została zaprojektowana
z myślą o użytkowniku i jego zmieniających
się potrzebach.



Korzyści i wartości
Appartme daje Ci pełną — i co ważne również zdalną — kontrolę nad mieszkaniem. 
Masz możliwość tworzenia harmonogramów oraz budowania automatyzacji, 
które pozwolą Ci świadomie korzystać z energii i realnie wpłynąć na jej 
oszczędzanie. Aktualna sytuacja gospodarczo-ekonomiczna i wzrost cen energii, 
skłania nas wszystkich do szukania oszczędności.

Z systemem Appartme możesz oszczędzić nawet 50% energii. 

Równie ważną i docenianą przez naszych klientów funkcją jest zabezpieczenie 
mieszkania przed zalaniem. Ale po kolei. 

Sercem systemu automatyki 
mieszkaniowej Appartme
jest aplikacja, która steruje
4 głównymi elementami mieszkania:

1. OGRZEWANIE
Precyzyjnie ustawiona temperatura jest najlepszym 
z możliwych sposobów na minimalizację kosztów, 
przy zachowaniu komfortu cieplnego. Dodatkowo 
jeśli doliczyć  czas, w którym w domu nikogo nie ma 
i nie ogrzewa się go niepotrzebnie, to rachunki 
naprawdę znacznie się obniżą. W aplikacji ustawisz 
pożądaną temperaturę, a sterowanie odbędzie się 
już automatycznie za pomocą elektrozaworu i bez 
Twojego bezpośredniego udziału.



2. OŚWIETLENIE
Jednym kliknięciem przycisku funkcji hotelowej lub 
w aplikacji, możesz wyłączyć światła w całym domu. 
Pstryk, i gotowe! Koniec z kłótniami małżeńskimi kto 
zostawił zaświecone światło w kuchni, albo kto musi 
wstać z łóżka, aby zgasić lampy w sypialni. 

3. WODA
Wyjeżdżasz na weekend lub wakacje, wychodzisz do 
biura? Awaria rury może zdarzyć się każdemu i o każdej 
porze. Dzięki Appartme unikniesz kosztów remontu 
swojego mieszkania i mieszkania sąsiadów po zalaniu. 
Jedno przesunięcie palcem po ekranie lub kliknięcie 
przycisk funkcji hotelowej, a zawór odetnie dopływ 
wody do mieszkania do czasu, aż wrócisz do domu. 

4. PRĄD
W GNIAZDKACH

System automatyki mieszkaniowej Appartme pozwala 
odciąć dopływ prądu do gniazdek elektrycznyc w całym 
mieszkaniu. Cokolwiek do nich podłączysz — klimatyzator, 
lampę, prostownicę do włosów czy żelazko, wychodząc
z domu, wciśnij przycisk lub funkcję w telefonie, a urządze-
nia zostaną wyłączone. To gwarancja spokojnej głowy i 
pełnego bezpieczeństwa. I nie — nie wyłączymy Ci lodówki 
czy routera.

System Appartme składa się z Modułu Mieszkaniowego, 
elektrozaworu, przycisku z funkcją hotelową oraz aplikacji. 
Przeczytasz o nich na kolejnych stronach naszego 
przewodnika.



Gdy wychodzisz z pokoju hotelowego i zamykasz za sobą drzwi, gasną wszystkie 
światła, wyłączają się sprzęty podpięte do gniazdka. Tak samo, a nawet lepiej 
działa przycisk funkcji hotelowej w Twoim mieszkaniu, który zamontowaliśmy 
zaraz przy drzwiach wejściowych.

Oświetlenie
— wyłączaj oświetlenie w całym 
mieszkaniu za każdym razem, gdy 
wychodzisz z domu, a zaoszczędzisz 
nawet do 7% kosztów energii elek-
trycznej oraz ograniczysz swój ślad 
węglowy.

Elektryczność
— ta funkcja chroni Twoje 
mieszkanie przed skutkami, 
jakie może spowodować 
żelazko lub prostownica, 
których "ktoś" zapomniał 
wypiąć z gniazdka. Wyłącza 
także urządzenia pracujące w 
trybie standby (czuwania), 
które pobierają prąd nawet 
wtedy, gdy nie są włączone.Ogrzewanie

— kliknij przycisk funkcji hotelowej, gdy 
wychodzisz do pracy, a ogrzewanie 
automatycznie dostosuje się do zada-
nej przez Ciebie, niższej temperatury. 
Po co ma się grzać, skoro nikogo nie 
ma w domu? Niebieska dioda oznacza 
włączony tryb comfort, natomiast 
dioda wygaszona — tryb eco. Tempe-
ratury dla poszczególnych trybów 
ustawisz z poziomu aplikacji mobilnej 
Appartme. Woda

— jednym kliknięciem 
zamkniesz dopływ wody do 
rur w mieszkaniu. Uchronisz 
się i zabezpieczysz mieszka-
nie przed zalaniem pod 
Twoją nieobecność.

Ważne: W przypadku funkcji sterowania gniazdkami elektrycznymi — Appartme steruje nimi zgodnie z projektem 
budowlanym. Sterowanie nie obejmuje gniazd w kuchni i łazience oraz gniazd RTV. Zasilanie na tych ostatnich podawane 
jest ciągle, niezależnie od stanu diody na przycisku Appartme. Nie musisz więc martwić się o lodówkę, bojler czy router.

Przycisk funkcji hotelowej



Co warto wiedzieć o samym przycisku?
To przycisk czteroklawiszowy typu monostabilnego, który został oznaczony 
czterema symbolami graficznymi, kolejno od lewej: żarówka, wtyczka, termo-
metr oraz kran. Przycisk jest osadzony w dedykowanej dla niego puszcze pod-
tynkowej i połączony jest z Tablicą Mieszkaniową. Po naciśnięciu przycisku 
zostanie zrealizowana konkretna funkcja, a o jej uruchomieniu powiadomi Cię 
świecąca dioda.

Przycisk połączony jest z tablicą mieszkaniową za pomocą przewodów UTP. Jeśli 
planujesz przeniesienie przycisku w inne miejsce, poinformuj o tym fachowców. 
Przedłużą oni przewody komunikacyjne do nowej lokalizacji przycisku. Nieprze-
dłużenie lub przerwanie przewodów spowoduje całkowitą, lub częściową utratę 
funkcjonalności Appartme.

PAMIĘTAJ, aby zanim rozpoczną się prace wykończeniowe zabezpieczyć przycisk przed zabrudzeniem. Pył, farba czy 
gips może spowodować zakłócenia w jego pracy. Możesz zdemontować ramkę przycisku, a mechanizm i plakietki 
zabezpieczyć taśmą i folią. Nie próbuj ściągnąć plakietek, czyli przycisków. Ich demontaż może uszkodzić mechanizm, a 
reklamacje w takim przypadku będą rozpatrywane odmownie.



O funkcji hotelowej wiesz już wszystko, teraz czas na Moduł Mieszkaniowy.

Tu sprawa jest zdecydowanie bardziej techniczna, a sam moduł znajdziesz w 
tablicy mieszkaniowej, którą możesz znać także pod nazwą rozdzielni lub 
skrzynki z bezpiecznikami. To właśnie tu nasz instalator zamontował urządzenia, 
które interpretują sygnały otrzymywane z przycisku oraz aplikacji Appartme. 
Dokonują tym samym automatycznych reakcji na stycznikach oraz na 
elektrozaworze umieszczonym w szachcie sanitarnym (przyłącza wody). Cała 
praca systemu odbywa się automatycznie.

Zajrzyj teraz do tablicy mieszkaniowej — Moduł Mieszkaniowy wyposażony jest 
w diody LED oraz przycisk "Reset". Poprawne działanie urządzenia sygnalizowane 
jest zielonymi diodami. Jeśli konieczne jest ponowne połączenie urządzenia, 
przez cały proces przeprowadzi Cię instrukcja w zamieszczona w aplikacji 
Appartme, wystarczy wybrać tylko Moduł Mieszkaniowy z listy dostępnych 
urządzeń. 

Ważne: dokonywanie jakichkolwiek zmian w Tablicy Mieszkaniowej spowoduje 
utratę gwarancji. 

Moduł
Mieszkaniowy



Czym jest elektrozawór i gdzie go znaleźć?
Elektrozawór Appartme instalatorzy zamontowali na korytarzu, w ciepłomierzu 
przypisanym do Twojego mieszkania. Odcina on dostęp ciepła do mieszkania, 
gdy temperatura w nim przekroczy wartość ustawioną przez Ciebie w aplikacji. 
Dzięki temu nie przegrzejesz mieszkania, a rachunki za ogrzewanie przestaną 
być kosmiczne. Jak działa elektrozawór? Siłownik, który jest elementem 
wykonawczym systemu, osadzony jest na zaworze kulowym i działa tak samo jak 
manualny zawór typu motylek lub zawór "z rączką", jedyna różnica polega na 
tym, że sterowany jest za pomocą prądu. 35 sekund od kliknięcia w aplikacji lub 
na przycisku z funkcją hotelową zawór zostanie zamknięty.

Ważne: zamknięcie zaworu Appartme nie oznacza, że obieg mieszkaniowy jest całkowicie odcięty od pionu c.o.
i możliwy jest np. demontaż armatury hydraulicznej. W celu odcięcia lokalu od ogólnej instalacji budynku skontaktuj się z 
zarządcą nieruchomości. 

Ważne:  możliwe jest ściągniecie siłownika z zaworu, poprzez szarpnięcie bez wykorzystania sztywnych narzędzi.
W celu ściągnięcia siłownika z zaworu ujmij go w dłonie i szarpnij  w kierunku do siebie, czyli „od zaworu”. Ponowne założe-
nie siłownika na zawór wykonywane jest również ręcznie przez nałożenie na widoczny trzpień aż do usłyszenia charakte-
rystycznego kliknięcia. Zalecamy jednak, aby czynność tą wykonał zarządca nieruchomości lub doświadczony technik, 
lub monter. W przypadku uszkodzenia mechanicznego obudowy siłownika reklamacja tego elementu nie będzie 
uwzględniona.



aplikacja
Appartme

Moim sercem jest polska aplikacja 
Appartme, stworzona przez programistów 
S-labs. Pozwala na pełną obsługę 
automatyki mieszkaniowej z poziomu 
Twojego smartfona, dzięki czemu możesz 
sterować swoim mieszkaniem z 
dowolnego miejsca na świecie!
Jest bardzo prosta w obsłudze i dostępna 
w kilkunastu językach. Czytelny podział na 
"pokoje" i "domy" pozwoli Ci na sterowanie 
nie tylko mieszkaniem, ale także domkiem 
letniskowym, biurem, czy mieszkaniem na 
wynajem. Oprócz Ciebie mieszkaniem 
może sterować każdy domownik, któremu 
udostępnisz dane do logowania. 
Aplikacja Appartme pozwala ustawić 
harmonogram działania wybranych 
urządzeń. Możesz wybrać, jaka 
temperatura ma być w nocy, jaka w ciągu 
dnia, a jaka weekendami. 



Ważną częścią systemu są zdalne odczyty zużycia mediów, odbieranie rozmów z 
wideodomofonu, a także komunikowanie się ze wspólnotą mieszkaniową czy 
głosowanie on-line w sprawach wspólnotowych. Programiści stale rozwijają 
moje funkcje, aby Twoje mieszkanie z Appartme było jeszcze bardziej SMART.

Czy smart home
jest ekologiczny? 

Teraz kiedy znasz mnie już na wylot, pobierz darmową aplikację mobilną 
Appartme ze sklepu Google Play, Huawei lub AppStore. To właśnie ta aplikacja 
pomoże Ci sterować mieszkaniem z poziomu telefonu.

Jeśli powoduje, że zużywasz mniej 
energii na ogrzanie czy oświetlenie 
domu, to tak.

Ja — Twój system automatyki mieszkaniowej 
Appartme zostałem przebadany zarówno w 
warunkach laboratoryjnych na krakowskiej 
uczelni AGH na wydziale Energetyki Paliw,
jak i w realnym życiu — na jednym z krakowskich 
osiedli mieszkaniowych. Jakie było moje 
zdziwienie, gdy okazało się,
że w laboratorium oszczędziłem 29,9%, a w 
mieszkaniach, gdzie używano mnie codziennie 
aż 50% energii. To o połowę mniejszy ślad 
węglowy i znacznie niższe rachunki!

APPSTORE GOOGLE PLAY HUAWEI



Najtańsza i jednocześnie najbardziej prośrodowiskowa energia to energia nie 
wyprodukowana. Energia nie wyprodukowana to energia zaoszczędzona. Taka 
świadoma oszczędność energii i zaoszczędzone jednostki mocy znane są pod 
nazwą odpowiednio "negawatogodziny" i "negawaty".
Dzięki temu, że masz mnie, możesz średnio zaoszczędzić 36 626 kWh. Przyjmując 
758 gramów CO2 na każdą 1kWh energii, wyprodukowaną w elektrowniach i elek-
trociepłowniach, to dzięki mnie Twój ślad węglowy zmniejszy się o 27 ton! Niezły 
wynik, prawda?

Oprócz zmniejszenia śladu węglowego znacznie obniżę Twoje rachunki za prąd 
i ogrzewanie. Wystarczy, że będziesz korzystać z moich funkcjonalności w aplika-
cji i na przycisku funkcji hotelowej. O tym jak inni oszczędzili, używając mnie, prze-
czytasz w raporcie o oszczędnościach autorstwa dr inż. Pawła Wajssa z Wydzia-
łu Energetyki i Paliw Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie.



1. Z listy urządzeń wybrać urządzenie, którego harmonogram chcemy 
 ustawić. Pojawi się przed nami ekran z funkcjami tego urządzenia
  w formie kafelków

2. Należy odnaleźć kafelek Nadchodzące zdarzenie i kliknąć go.
 Pojawi się ekran z listą dodanych zdarzeń

3. Teraz należy kliknąć dodaj aby dodać nowe zdarzenie. Na nowym 
 ekranie trzeba określić oczekiwane parametry zdarzenia tj czas 
 wystąpienia i efekt - np. załączenie danego obwodu

4. Następnie zapisujemy zdarzenie i już

Funkcja zabezpieczenia przed zalaniem

1. Należy posiadać dodany Moduł Mieszkaniowy, Czujnik Zalania 
 Appartme oraz Appartme Sensor Gateway do aplikacji Apparme. 

2. Następnie na liście urządzeń należy odnaleźć Moduł Mieszkaniowy
 i wybrać go. Na ekranie pojawią się ustawienia Modułu 
 Mieszkaniowego

3. Teraz należy kliknąć sekcję Smart reguły. Pojawi się ekran z listą 
 czujników zalania w oparciu o które ma być zakręcany zawór wody. 

4. Należy wybrać żądane czujniki zalania i zatwierdzić - gotowe

USTAWIANIE
HARMONOGRAMU



To nie wszystkie moje możliwości. Możesz spersonalizować swój 
system, rozszerzając go o dodatkowe funkcjonalności smart. 
Samodzielne urządzenia dodatkowe znajdziesz w sklepie 
internetowym sklep.appartme.pl

Urządzenia 
dodatkowe

Skorzystaj z atrakcyjnych 
rabatów dla naszych 
Klientów!



W przypadku wystąpienia sytuacji awaryjnych związanych z pracą systemu 
sprawdź, czy problem dotyczy tylko Twojego mieszkania, czy też jego przyczyna 
jest globalna np. brak zasilania w całym budynku (wybranych faz) lub brak 
dostaw ciepła z węzła cieplnego.

Sytuacje awaryjne

+48 577 342 244

Drugim krokiem jest sprawdzenie, czy problem nie leży po stronie urządzenia 
mobilnego — telefonu. Jeżeli system działa poprawnie z przycisku hotelowego 
Appartme, a problemy występują po stronie aplikacji Appartme sprawdź w 
dziale FAQ, jak można rozwiązać daną sprawę. Jeżeli nie znajdziesz tam gotowej 
odpowiedzi, zgłoś problem w formie elektronicznej z wykorzystaniem danych 
kontaktowych podanych poniżej lub zadzwoń na infolinię Appartme pod numer 
+48 577 342 244.

Jeśli problem dotyczy wybranej strefy działania systemu — np sterowania świa-
tłem, czy gniazdami elektrycznymi, sprawdź zabezpieczenia nadprądowe i różni-
cowoprądowe. Ich prawidłowe ułożenie to takie, gdzie dźwignia skierowana 
jest do góry. Jeśli którakolwiek z dźwigni skierowana jest na dół, przełącz ją na 
poprawne ustawienie. Jeśli dźwignia samodzielnie wróci do pozycji do dołu, 
oznacza to, że w instalacji elektrycznej występują okoliczności (np. zwarcie), 
które nie pozwalają instalacji działać prawidłowo. W takiej sytuacji niezwłocznie 
zgłoś to do zarządcy. 

Jeżeli wszystkie zabezpieczenia posiadają dźwignie skierowane do góry, a świa-
tło wciąż nie działa, sprawdź ustawienia styczników Appartme. Znajdziesz je w 
skrzynce elektrycznej i są opisane jako "stycznik Slabs". Znajduje się w nich czarny 
przełącznik. Jeśli urządzenie pracuje, przełącznik powinien znajdować się po-
środku, przy adnotacji "Auto". Możesz przesunąć go na pozycję "1", wówczas włą-
czysz dany obwód pracy na stałe. 



INFOLINIA

+48 12 312 52 07
+48 577 34 22 44
EMAIL

sklep@appartme.pl�

Appartme Sp. z.o.o.
Dworska 1a/1u
30-314 Kraków
Polska


